
1 

 

Pielikums 

2023.gada 12.maija rīkojumam Nr. 1-6/7 

 

 

 

JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU INTEREŠU CENTRS 

Zemgales iela 4, Jūrmala, LV-2008, reģ.Nr.90009226256, tālrunis: 67767186, epasts: bjic@edu.jurmala.lv, bjic.jurmala.lv 

 

 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS un DROŠĪBAS NOTEIKUMI NOMETNĒ 
Jūrmalā 

 

12.05.2023.                                     Nr. 1-15/ 2023/ 1 

 

Izdoti saskaņā ar 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.981  

“Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 8.4. punktu  

 

NOMETNES DALĪBNIEKAM: 

 
1. Nometnes laikā ievēro visus nometnes vadītāju un pedagogu  norādījumus un rīkojumus - gan 

uzturoties nometnes teritorijā, gan ārpus tās. 

2. Ievēro drošības tehniku - esi ļoti uzmanīgs lietojot asus priekšmetus, rūpējies par to, lai tava 

rīcība ar asiem priekšmetiem nenodarītu kādu ļaunumu ne sev, ne apkārtējiem. 

3. Bez nometnes vadītāju atļaujas aizliegts atstāt nometnes teritoriju. 

4. Veselības un individuālu problēmu gadījumā nekavējoties vērsies pie kāda no nometnes  

pedagogiem.   

5. Neparedzētu apstākļu gadījumā (trauma, saslimšana, ugunsgrēks) nekavējoties par  

notikušo informē nometnes pedagogu  un turpmāk rīkojies saskaņā ar pedagoga teiktajām  

norādēm. 

6. Laikā ierodies uz visām nodarbībām un centies aktīvi tajās piedalīties. Ja ir kāds iemesls, kādēļ 

tā nerīkojies, obligāti informē par to nometnes pedagogu. 

7. Cieni citu nometnē esošo dalībnieku viedokli, intereses, personīgās lietas. 

8. Ievēro ceļu satiksmes noteikumus, virzoties pa apdzīvotām vietām un ceļiem, gan nometnes 

laikā, gan ārpus tās.  

9. Saudzīgi izturies pret apkārtējo dabu un nometnes teritorijā esošo inventāru. 

10. Neiesaisties sarunās un neseko svešu cilvēku norādījumiem, neglaudi svešus dzīvniekus, nelieto 

uzturā nezināmus augus. 

11. Ievēro personīgo higiēnu, tīrību un kārtību (roku mazgāšana pirms ēdienreizēm, apmeklējot 

tualeti atstāj aiz sevis visu kārtībā!). 

12. Seko līdz savai personīgo mantu un apkārtējās vides kārtībai nometnes laikā. 

mailto:bjic@edu.jurmala.lv


2 

 

13. Apzināti nenodari fiziskus un morālus kaitējumus nometnes dalībniekiem un pedagogiem. 

14. Nometnes laikā aizliegts lietot jebkādas apreibinošas vielas, smēķēt. 

15. Mobilo ierīču lietošana nometnes laikā notiek tikai ar nometnes pedagogu  atļauju.  

16. Katrs atbildīgs par personīgo vērtīgo lietu uzglabāšanu (rotaslietas, nauda, mobilās ierīces, 

atslēgas). 

PELDĒŠANĀS NOTEIKUMI: 
 

1. Peldēšanās notiek stingrā nometnes pedagogu uzraudzībā, tam paredzētajos laikos. 

2. Vienlaikus ūdenī nedrīkst atrasties vairāk par 10 nometnes dalībniekiem. 

3. Stingri ievēro pedagogu  dotos norādījumus. 

4. Aizliegts peldēt tālāk par atļauto teritoriju. 

5. Apzināti fiziski neaizskar, nekaitini un nenodari fiziskus kaitējumus citiem nometnes 

dalībniekiem peldēšanās laikā. 

6. Iegūtas traumas gadījumā nekavējoties griezies pie nometnes pedagoga. 

7. Apzināti nemaldini pedagogu ar viltus trauksmi. 

 

Lai nodrošinātu personīgo un apkārtējo personu drošību  

nometnes laikā ĪPAŠIE NOTEIKUMI: 

 

1. Netiek pieļauta personu, kurām noteikta mājas karantīna, klātbūtne nometnē.  

2. Netiek pieļauta bērnu ar elpceļu infekcijas slimību pazīmēm klātbūtne nometnē.  

3. Nometnes vadītājs vai pedagogs, katru dienu veic nometnes dalībnieku vizuālu novērojumu, 

veselības skrīningu (elpceļu saslimšanas pazīmes: klepus, iesnas, kakla sāpes).  

4. Nometnes dalībnieku veselības stāvoklis  tiks uzraudzīts  arī  Nometnes norises laikā. Ja 

bērnam, atrodoties Nometnē, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes (iesnas, klepus, 

rīkles iekaisums, paaugstināta ķermeņa temperatūra, elpošanas traucējumi), Nometnes vadītājs 

vai pedagogs: 

▪ sazināsies ar bērna vecākiem par turpmāku rīcību; 

▪ vecāku pienākums telefoniski kontaktēties ar savu ģimenes ārstu par turpmāko     

rīcību; 

▪ bērna atgriešanās Nometnē pieļaujama saskaņā ar ģimenes ārsta izsniegtu 

apliecinājumu par veselības stāvokļa atbilstību dalībai Nometnē. 

5. Vienas Nometnes maiņas laikā netiks uzņemti  papildus  jauni dalībnieki. 

NOMETNES DALĪBNIEKIEM: 

6. Ievērot nometnes vadītāju norādes, kas saistītas ar aktualitātēm personīgās un apkārtējo drošības 

jautājumos. 

7. Noteikti ziņot vecākiem, ja no rīta pirms došanās uz nometni ir slikta pašsajūta (galvas sāpes, 

klepus, iesnas, kakla sāpes, vai arī jebkuras citas sāpes)  

8. Nekavējoties ziņot nometnes pedagogiem, ja slikta pašsajūta parādās dienas laikā (galvas sāpes, 

klepus, iesnas, kakla sāpes, vai arī jebkuras citas sāpes).  

9. Bieži un rūpīgi mazgāt rokas ar siltu ūdeni un ziepēm, īpaši pirms ēšanas, pēc tualetes 

apmeklējuma, pēc pastaigām, kā arī aktivitātēm gan ārā, gan telpās.  



3 

 

10. Roku mazgāšanu veikt vismaz 20 sekundes. 

11. Roku nosusināšanai izmantot vienreizējās lietošanas papīra dvieļus. 

12. Ja nav iespējams mazgāt rokas, dezinficēt tās ar spirtu saturošiem roku dezinfekcijas līdzekļiem. 

13. Nepieskarties sejai (acīm, degunam un mutei) ar nemazgātām rokām.  

14. Atcerēties, ka skārienjūtīgas ierīces, piemēram, tālruņu virsmas var būt piesārņotas ar vīrusiem 

un baktērijām, tādēļ tās regulāri tīrīt, izmantojot spirtu saturošus dezinfekcijas līdzekļus. 

 

Direktore   Evija Majore  


